
 

 

Dotační program Bezplatné stravování ve školách  

ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 

Vážení rodiče, 

Moravskoslezský kraj podpořil žádost naší MŠ podanou do dotačního programu umožňující 

bezplatné stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo 

potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci. 

Program bude realizován do 30. 6. 2024. 

V případě zájmu o zapojení do bezplatného stravování dětí musí zákonní zástupci 

doložit vedoucí ŠJ p. Janě Knoppové (e-mail: ved.jidelny@seznam.cz mobil: 776 311 301): 

• Vyplněné Čestné prohlášení 

• Doklad z ÚP o pobírání dávek hmotné nouze – tj. příspěvek na živobytí, doplatek na 

bydlení. Tento doklad nesmí být k datu doložení škole v rámci období vyhlášeného 

dotačního programu starší 3 měsíců. 

Co jsou dávky v hmotné nouzi? 

• Příspěvek na živobytí 

• Doplatek na bydlení 

Dávkou hmotné nouze není tzv. příspěvek na bydlení, což je dávka, která přispívá 

osobě/rodině při úhradě nákladů souvisejících s bydlením. 

Nárok na bezplatné stravování mají děti zařazené do programu ve dnech provozu MŠ a 1. den 

absence. V případě, kdy zákonný zástupce opakovaně neodhlašuje dítě ze stravování, může 

ředitel školy žáka z bezplatného stravování vyřadit. Do podpory bezplatného stravování lze 

opětovně dítě zařadit až po doplacení dlužné částky za stravování a opětovném doložení 

potvrzení o pobírání dávek hmotné nouze z Úřadu práce ČR. 

 

mailto:ved.jidelny@seznam.cz
https://drive.google.com/file/d/1DL9_64ZFyt6YcMpJsIJk8jlc_Xi1usuy/view?usp=drive_link

